

DEPARTAMENTO DE LOGÍSTICA

GERÊNCIA DE COMPRAS

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO EMPENHADOS NO MÊS DE AGOSTO

ANO: 2015

FORNECEDOR	TIPO DE MATERIAL	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
INJEX IND. CURURGICAS LTDA NE01018 DE 03.08.2015 PROC. 01240/2015; PREGÃO ELETRÔNICO Nº2228/2014; ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0012/2015.	GRUPO CEMA 0209 - EQUIPOS / EXTENSORES / CONECTORES - , Descrição: CEMA0209.3368 - Torneirinha 3 vias descartável, estéril, em plástico cristal; c/ duas vias fêmeas tipo luer lock e a outra tipo macho c/ tampa, núcleo central em plástico opaco e manipulador colorido. Embalagem individual em papel grau cirúrgico.	10100	0,56	5.656,00
MT PORTO COM. REPR. LTDA NE01019 DE 03.08.2015 PROC. 01240/2015; PREGÃO ELETRÔNICO Nº378/2015; ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0191/2015.	GRUPO CEMA 0218 - INSUMOS - , Descrição: CEMA0218.0535 - Desinfetante hospitalar de alto nível à base de ácido Peracético "in situ" (pH entre 7,0 a 8,5. Apresentar laudo do pH / REBLAS ANVISA) para limpeza, desinfecção e esterilização de artigos e endoscópios. O produto deverá ser para uso diluído. Apresentação: Balde com 1,5kg.	22	570,00	12.540,00
TAPAJOS COM. DE MEDIC. LTDA NE01020 DE 03.08.2015 PROC. 01240/2015; PREGÃO ELETRÔNICO Nº210/2015; ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0122/2015.	ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS, Aplicação: restauradora do epitélio previne o aparecimento de úlceras e equilibra a pele lesada, Forma De Apresentação: frasco de 200ml, Características Adicionais: loção hidratante.	290	7,67	2.224,30
KE COM. E REP. DE PROD. FARMAC. DE USO HUMANO LTDA NE01014 DE 03.08.2015 PROC. 001098/2015; ATA DE SESSÃO PÚBLICA DA CEL Nº 081/2015.	GRUPO CEMA 0218 - INSUMOS - , Descrição: CEMA0218.4618- Detergente enzimático: conteúdo quatro enzimas não vegetais sendo estas: protease, amilase, carbohidrase e lipase, com capacidade de eliminação de odores biológicos, conteúdo álcool isopropílico, detergente não iônico, não irritante de pele e mucosas, pH neutro, não corrosivo, específico para limpeza manual e automática de instrumentais e outros. Unidade de fornecimento frasco com 5 litros.	25	110,00	2.750,00
TAPAJOS COM. DE MEDIC. LTDA NE01016 DE 03.08.2015 PROC. 01219/2015; PREGÃO ELETRÔNICO Nº210/2015; ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0122/2015.	GRUPO CEMA 0202 - TÊXTEIS - , Descrição: CEMA0202.0526 - Compressa de gaze hidrófila 7,5 x 7,5cm dobrada e 15 x 30cm quando abertas, 100% algodão, 8 camadas e 5 dobras, 13 fios/cm², isenta de impurezas, amido e substâncias gordurosas. Fornecida em pacote com 500 unidades	275	18,97	5.216,75
S SOBRAL CIA LTDA NE01017 DE 03.08.2015 PROC. 01219/2015; PREGÃO ELETRÔNICO Nº332/2015; ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0172/2015.	GRUPO CEMA 0219 - CATÉTERS / LINHAS / DIALISADORES / DISPOSITIVOS - , Descrição: Cateter intravascular periférico de média duração Nº 20, com dispositivo de segurança, descartável, estéril, composto por cânula de poliuretano (OCRILON ou VIALON) radiopaco e transparente, agulha eletropolida e bisel trifacetado, conector luer lock, canhão translúcido (codificado em cores conforme a NBR 10555-5), com ranhuras para fixação, câmara de refluxo transparente. Com sistema de proteção ergonômico com encapsulamento total da agulha, não permitindo o contato com a cânula após o uso. Embalagem individual contendo externamente dados de identificação, número do lote, validade e registro no Ministério da Saúde, Observação Administrativa: Padronização CEMA0219.0991	5100	1,64	8.364,00
	GRUPO CEMA 0219 - CATÉTERS / LINHAS / DIALISADORES / DISPOSITIVOS - , Descrição: Cateter intravascular periférico de média duração Nº 22, com dispositivo de segurança, descartável, estéril, composto por cânula de poliuretano (OCRILON ou VIALON) radiopaco e transparente, agulha eletropolida e bisel trifacetado, conector luer lock, canhão translúcido (codificado em cores conforme a NBR 10555-5), com ranhuras para fixação, câmara de refluxo transparente. Com sistema de proteção ergonômico com encapsulamento total da agulha, não permitindo o contato com a cânula após o uso. Embalagem individual contendo externamente dados de identificação, número do lote, validade e registro no Ministério da Saúde, Observação Administrativa: Padronização CEMA0219.3337	2850	1,61	4.588,50
VIVA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA- EPP NE01021 DE 03.08.2015 PROC. 1337/2015; PREGÃO ELETRÔNICO Nº321/2015; ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0153/2015.	FLUDARABINA (FOSFATO), Forma Farmacêutica: pó liofilizado para solução injetável, Concentração : 50 mg / frasco - ampola, Forma De Apresentação: frasco – ampola	60	257,00	15.420,00
S SOBRAL CIA LTDA NE01022 DE 03.08.2015 PROC. 1211/2015; PREGÃO ELETRÔNICO Nº1023/2015; ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0291/2015.	GRUPO CEMA 0214 - CURATIVOS / FITAS / ESPARADRAPOS / ENXERTOS - , Descrição: CEMA0214.2932 - Espadrado impermeável 10cm x 4,5m, tecido de algodão, alvejado impregnado de massa adesiva c/ características adequadas a sua finalidade, branco, isento de substâncias tóxicas/germes patogênicos, flexível, suficiente p/ acompanhar as dobras da pele.	1360	4,45	6.052,00
COMERCIAL CIRRURGIA RIOCLARENSE LTDA NE01029 DE 03.08.2015 PROC. 1204/2015; PREGÃO ELETRÔNICO Nº287/2015; ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0157/2015.	GRUPO CEMA 0209 - EQUIPOS / EXTENSORES / CONECTORES - , Descrição: CEMA0209.3422 - Equipos p/ infusão venosa, macrogotas, de tubo P.V.C. com +/- 150cm de comprimento, descartável, estéril, apirogênico. Ponta perfurante com tampa protetora fabricada em Poliesterano. Injetor lateral em Y com látex auto-cicatrizante e vedante, resistente a múltiplas punções com agulha. Câmara de gotejamento flexível, sem filtro de partículas. Fechamento por pinça rolete; conexão Luer; esterilizado por oxido de etileno.	10000	1,10	11.000,00
CEI COMERCIO EXPORTACAO E IMP DE MAT MEDICOS LTDA NE01030 DE 03.08.2015 PROC. 1881/2015; PREGÃO ELETRÔNICO Nº803/2015; DOE Nº 33.087/2015.	LÂMINA, Aplicação: uso laboratorial, para conexão esteril entre tubos de bolsa de sangue, para utilização no equipamento TCD - Total Conectondevice, Unidade de Fornecimento: caixa com 240 unidades.	04	3.600,00	14.400,00
FREZENIUS KABI BRASIL LTDA NE01149 DE 17.08.2015 PROC. 1108/2015; PREGÃO ELETRÔNICO Nº1360/2014; ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0391/2014; PREGÃO ELETRÔNICO Nº1983/2014; ATA DE REGISTRO	CLORETO DE SÓDIO, Forma Farmacêutica: solução injetável, Concentração: 0,9%, Forma De Apresentação: bolsa ou frasco com 100ml, Características Adicionais: sistema fechado.	6000	1,70	10.200,00
	CLORETO DE SÓDIO, Forma Farmacêutica: solução injetável, Concentração: 0,9%, Forma De Apresentação: embalagem sistema fechado com 250ml.	13000	1,96	25.480,00

L J GUERRA & CIA LTDA NE01099 DE 21.08.2015 1195/2015; RDL N°034/2015	PROC.	CONE SINALIZAÇÃO, Material: PVC flexível de alta resistência, Cor: preta com faixas refletivas pintadas na cor amarela, Altura: 75 cm , Largura Faixa: 10 cm , Aplicação: utilizado para sinalização em geral	10	52,13	521,30
SPECIALAB PROD DE LABORATORIOS LTDA EPP NE01089 DE 25.08.2015 1248/2015; PREGÃO ELETRÔNICO N°1385/2015; ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 0350/2015.	PROC.	GRUPO CEMA 0244 - SOROS - , Descrição: CEMA0244.3990 - Reagente Anti-AB, para classificação do Sistema ABO do sangue humano, pelo método de aglutinação em lâmina e/ou em tubo. Frasco com tampa conta gotas, com 10ml, com capacidade para 200 reações.	100	11,79	1.179,00
INSTRUMENTAL TECNICO LTDA NE01090 DE 25.08.2015 1248/2015; PREGÃO ELETRÔNICO N°060/2015; ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 0072/2015.	PROC.	GRUPO CEMA 0244 - SOROS - , Descrição: CEMA0244.559 - Reagente Anti-A, para classificação do sistema ABO do sangue humano, pelo método de aglutinação em lâmina e/ou em tubo, frasco com tampa conta gotas, com 10 ml, com capacidade para 200 reações.	100	17,10	1.710,00
		GRUPO CEMA 0244 - SOROS - , Descrição: CEMA0244.3112 - Reagente Anti-B, para classificação do sistema ABO do sangue humano, pelo método de aglutinação em lâmina e/ou em tubo, frasco com tampa conta gotas, com 10 ml, com capacidade para 200 reações.	100	17,10	1.710,00
R A A FERREIRA NE01097 DE 26.08.2015 1286/2015; PREGÃO ELETRÔNICO N°493/2015; ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 0227/2015.	PROC.	FERRO CONSTRUÇÃO REDONDO, Material: ferro maciço, Referência: CA-50, Bitola: 5/16 pol, Aplicação: armação vigas, pilares e lajes, Unidade de Fornecimento: barra de 12 m	03	26,60	79,80
VIDA COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA NE01098 DE 26.08.2015 1286/2015; PREGÃO ELETRÔNICO N°694/2015; ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 0267/2015.	PROC.	SEIXO ROLADO, Número: 01, Aplicação: pavimentação de solo	01	179,40	179,40
HENRIQUE FRANKLIN R ALBUQUERQUE NE01101 DE 26.08.2015 1145/2015; ATA DE REGISTRO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO- RDL N° 028/15	PROC.	PORTA, Tipo: porta de alumínio completa, Dimensões: 0,80 m x 2,10 m.	03	75,00	225,00
DISTRIBUIDORA MODERNA LTDA NE01121 DE 28.08.2015 3174/2015; PREGÃO ELETRÔNICO N°1901/2015; ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 0430/2015.	PROC.	CATETER TOTALMENTE IMPLANTÁVEL, Aplicação: infusão de medicamentos quimioterápicos e hemoderivados, Material: catéter em silicone, câmara em titânio revestida com material resistente à ressonância e almofada (septo) em silicone, Tipo: adulto, Diâmetro: 8.5 a 10 F; Comprimento: mínimo 40cm. Acompanha introdutor, agulha tipo HUBBER, tunelizador e fio guia com ponta J.	30	589,00	17.670,00
		CATETER TOTALMENTE IMPLANTÁVEL, Aplicação: infusão de medicamentos quimioterápicos e hemoderivados, Material: catéter em silicone, câmara em titânio revestida com material resistente à ressonância e almofada (septo) em silicone, Tipo: pediátrico, Diâmetro: 5.0 a 6.5 F; Comprimento: mínimo 40cm. Acompanha introdutor, agulha tipo HUBBER, tunelizador e fio guia com ponta J.	30	589,00	17.670,00
DECARES COMERCIO LTDA NE01123 DE 28.08.2015 1273/2015; PREGÃO ELETRÔNICO N°2241/2015; ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 0004/2015.	PROC.	GRUPO CEMA 0245 - DIVERSOS - , Descrição: CEMA0245.4798 - TIRA P/ UROANALISE - Tira reativa para exame químico da urina, com no mínimo 11 parâmetros, incluindo densidade, frasco com 100 tiras	110	23,00	2.530,00
BECTON DICKINSON IND CIRURGIAS LTDA NE01124 DE 28.08.2015 1239/2015; PREGÃO ELETRÔNICO N°1031/2015; ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 04321/2015.	PROC.	AGULHA PARA RAQUI, Descrição: Ponta de Quincke, 25G x 3 1/2 pol, estéril, descartável, confeccionada em aço inox, com mandril, sem rebarbas ou sinais de oxidação, devidamente silicizada e fixada ao canhão. O canhão deverá ser tipo luer-lock em plástico transparente, ou material compatível a sua finalidade, com a cor e as dimensões universais.	1175	3,70	4.347,50
DECARES COMERCIO LTDA NE01125 DE 28.08.2015 1239/2015; PREGÃO ELETRÔNICO N°060/2015; ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 0072/2015.	PROC.	GRUPO CEMA 0245 - DIVERSOS - , Descrição: CEMA0245.3534 - Agulha para coleta a vacuo 25x8 (21 G)	16700	0,23	3.841,00
		GRUPO CEMA 0245 - DIVERSOS - , Descrição: CEMA0245.2956 - Agulha para coleta a vacuo 25x7 (22 G)	3800	0,23	874,00
MEPENI BRASIL MATERIAIS MEDICOS ODONTOLOGICOS LTDA NE01126 DE 28.08.2015 1239/2015; PREGÃO ELETRÔNICO N°2209/2014; ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 0030/2015. PREGÃO ELETRÔNICO N°1554/2014; ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 0382/2015	PROC.	GRUPO CEMA 0201 - PERFUROCORTANTES / LÂMINAS / SERINGAS - , Descrição: CEMA0201.0697 - Agulha descartável 25 x 8, estéril, corpo aço inox, biselada, em canhão plástico rígido ou polipropileno, acoplável à seringa provida de protetor.	10000	0,05	500,00
		GRUPO CEMA 0201 - PERFUROCORTANTES / LÂMINAS / SERINGAS - , Descrição: CEMA0201.3341 - Agulha descartável 30 x 8, estéril, corpo aço inox, biselada, em canhão plástico rígido ou polipropileno, acoplável à seringa provida de protetor.	62000	0,05	3.100,00
TAPAJOS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA NE01127 DE 28.08.2015 1239/2015; PREGÃO ELETRÔNICO N°1112/2014; ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 0408/2014.	PROC.	GRUPO CEMA 0201 - PERFUROCORTANTES / LÂMINAS / SERINGAS - , Descrição: CEMA0201.3342 - Agulha descartável 40 x16, estéril, corpo aço inox, biselada, em canhão plástico rígido ou polipropileno, acoplável à seringa provida de protetor	22100	0,07	1.547,00
FLEX FARMA DISTRIBUIDORA FARMACEUTICA LTDA NE01128 DE 28.08.2015 1239/2015; PREGÃO ELETRÔNICO N°495/2015; ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 0270/2015.	PROC.	GRUPO CEMA 0202 - TÊXTEIS - , Descrição: CEMA0202.1172 - Gorro (touca) descartável c/ elástico, tipo turbante, gramatura 30, em falso tecido, porosidade adequada p/ manter a ventilação. Cor branca.	20000	0,06	1.200,00
BIOPLUS COM E REP DE MEDIC COSM E PERFUMARIA LTDA NE01129 DE 28.08.2015 1239/2015; PREGÃO ELETRÔNICO N°372/2015; ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 0165/2015.	PROC.	GRUPO CEMA 0212 - LUVAS / MÁSCARAS / NEBULIZADORES - , Descrição: CEMA0212.4280 - Máscara de oxigênio adulto p/ alta concentração, c/ reservatório tipo "Bag" reutilizável, em silicone, elástico ajustável p/ fixação, válvula unidirecional c/ conexão perfeita c/ a máscara e o reservatório, de fácil manuseio e s/ escape. Leve, resistente.	16	20,00	320,00

SALDANHA RODRIGUES LTDA NE01122 DE 28.08.2015 PROC. 1331/2015; PREGÃO ELETRÔNICO Nº2356/2014; ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0048/2015.	GRUPO CEMA 0245 - DIVERSOS - , Descrição: CEMA0245.3229 - Coletor universal descartável, cap. 80ml, opaco, tampa rosqueável, embalado individualmente, com marca do fabricante impressa no produto e na embalagem.	28000	0,20	5.600,00
W N COMERCIO IMPORTAÇÃO E REPRESENTAÇÃO NE01132 DE 29.08.2015 PROC. 3237/2015; PREGÃO ELETRÔNICO Nº060/2015; ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0072/2015.	GRUPO CEMA 0245 - DIVERSOS - , Descrição: CEMA0245.2464 - Massa para vedar tubo capilar.	130	15,48	2.012,40
CEI COMERCIO ESPORTAÇÃO E IMP DE MAT MEDICOS LTDA NE01152 DE 29.08.2015 PROC. 1361/2015; PREGÃO ELETRÔNICO Nº0782/2015- CGL.	ETIQUETA ADESIVA, Material: em filme especial sensível a radiação gama, Aplicação: para controle de processo de irradiação de sangue e/ou hemocomponentes, Características Adicionais: auto-adesiva em berço de papel encerado a sensibilidade do filme para doses de 15 Gy e 25 Gy, Unidade de Fornecimento: caixa com 200.	06	2.700,00	16.200,00
DECARES COMERCIO LTDA NE01134 DE 29.08.2015 PROC. 1211/2015; PREGÃO ELETRÔNICO Nº489/2015; ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0206/2015.	AVENTAL DESCARTAVEL, material: tnt; gramatura: 30g/m2; modelo: cirúrgico sem manga; tamanho: único	2800	1,09	3.052,00
DISTRIBUIDORA MODERNA LTDA; NE01135 DE 29.08.2015 PROC. 1211/2015; PREGÃO ELETRÔNICO Nº371/2015; ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0190/2015; PREGÃO ELETRÔNICO Nº295/2015; ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0147/2015.	GRUPO CEMA 0201 - PERFUROCORTANTES / LÂMINAS / SERINGAS - , Descrição: CEMA0201.1965 - Lâmina de bisturi nº 15. estéril, em aço inox ou aço carbono, perfeitamente afiada e polida, Embalagem individual.	500	0,15	75,00
	GRUPO CEMA 0201 - PERFUROCORTANTES / LÂMINAS / SERINGAS - , Descrição: CEMA0201.2376 - Lâmina de bisturi nº 11. estéril, em aço inox ou aço carbono, perfeitamente afiada e polida, Embalagem individual.	600	0,15	90,00
	GRUPO CEMA 0212 - LUVAS / MÁSCARAS / NEBULIZADORES - , Descrição: CEMA0212.1953 - Mascara cirúrgica retangular descartável, não tecido, macio com tripla camada (interna, externa e filtro), com no mínimo 20x10cm e 3 pregas longitudinais, com dispositivo para ajuste nasal fixado no corpo da máscara, atóxica, hipoaérgica e inodora. Fornecida em pacote com 100 unidades.	300	11,60	3.480,00
RD COM DE PROD FARMACEUTICOS LTDA ME NE01136 DE 29.08.2015 PROC. 1211/2015; PREGÃO ELETRÔNICO Nº011/2015; ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0114/2015.	GRUPO CEMA 0201 - PERFUROCORTANTES / LÂMINAS / SERINGAS - , Descrição: CEMA0201.2958 - Lâmina de bisturi nº 21. estéril, em aço inox ou aço carbono, perfeitamente afiada e polida, Embalagem individual.	5500	0,18	990,00
S SOBRAL CIA LTDA NE01137 DE 29.08.2015 PROC. 1211/2015; PREGÃO ELETRÔNICO Nº2400/2014; ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0101/2015; PREGÃO ELETRÔNICO Nº587/2015; ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0233/2015.	GRUPO CEMA 0202 - TÊXTEIS - , Descrição: CEMA0202.2917 - Atadura de crepe não estéril, fios de puro algodão retorcido, cru, cor natural, com elasticidade e bordas bem acabadas. Dimensões: largura 15 cm, comprimento em repouso 1,80m. Fornecida em pacote com 12 unidades	50	15,92	796,00
	GRUPO CEMA 0202 - TÊXTEIS - , Descrição: CEMA0202.2421 - Atadura de crepe não estéril, fios de puro algodão retorcido, com elasticidade, bordas bem acabadas, uniformemente enroladas. Dimensões: largura 10 cm, comprimento em repouso 1,80m. Fornecida em pacote com 12 unidades.	180	9,66	1.738,80
	GRUPO CEMA 0218 - INSUMOS - , Descrição: CEMA0218.9131 - Saco para órbito tamanho RN (0,30x0,60), cofeccionado em polipropileno na cor cinza, com zíper centralizado, etiqueta para identificação e sistema de vedação de líquidos corpóreos.	20	3,31	66,20
MEDICNORTE PRODUTOS HOSPITALARES NE01138 DE 29.08.2015 PROC. 1211/2015; PREGÃO ELETRÔNICO Nº458/2015; ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0224/2015.	GRUPO CEMA 0202 - TÊXTEIS - , Descrição: CEMA0202.0878 - Pró pé ou Sapatilha Cirúrgicas, em não tecido, descartáveis, formato que permita toda a cobertura do sapato até o tornozelo com elástico em toda sua volta. Tamanho único. Fornecido em embalagem com 100 unidades	160	8,20	1.312,00
MAPEMI BRASIL MATERIAIS MEDICOS ODONTOLOGICOS LTDA; NE01139 DE 29.08.2015 PROC. 1211/2015; PREGÃO ELETRÔNICO Nº4212/2015; ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0107/2015.	GRUPO CEMA 0204 - SONDAS / CÂNULAS / TUBOS / DRENOS / TELAS - , Descrição: CEMA0204.3071 - Sonda p/ alimentação enteral em poliuretano radiopaco c/ injetor lateral e estilete nº 10Embalagem individual.	30	10,85	325,50
CIRURGIA MAIS PRODUTO HOSPITALAR LTDA-EPP; NE01140 DE 29.08.2015 PROC. 1211/2015; PREGÃO ELETRÔNICO Nº011/2015; ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0114/2015; PREGÃO ELETRÔNICO Nº1554/2014; ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0382/2014.	GRUPO CEMA 0209 - EQUIPOS / EXTENSORES / CONECTORES - , Descrição: CEMA0209.0507 - Conexão padrão 02 vias, adulto (tipo polifix) ζ dispositivo esteril em plástico (PVC), transparente em forma de Y , com pinça e tampa protetora em cada uma das extremidades.	6100	0,50	3.050,00
	GRUPO CEMA 0218 - INSUMOS - , Descrição: CEMA0218.4288 - Saco para órbito tamanho M (0,60x1,50m), cofeccionado em polipropileno na cor cinza, com zíper centralizado, etiqueta para identificação e sistema de vedação de líquidos corpóreos.	20	7,35	147,00
TAPAJOS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA; NE01142 DE 29.08.2015 PROC. 1211/2015; PREGÃO ELETRÔNICO Nº2170/2015; ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0003/2015;	GRUPO CEMA 0214 - CURATIVOS / FITAS / ESPARADRAPOS / ENXERTOS - , Descrição: CEMA0214.3882 - Esparadrapo hipoaérgico,microporoso 50mmx10m, em não-tecido à base de fibras de viscoso, resina acrílica e massa adesiva à base de poliacrilato	45	3,05	137,25
HOSPFAR INDUSTRIA E COMERCIO DE PROD HOSP LTDA; NE01143 DE 29.08.2015 PROC. 1211/2015; PREGÃO ELETRÔNICO Nº278/2015; ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0121/2015;	GRUPO CEMA 0219 - CATÉTERS / LINHAS / DIALISADORES / DISPOSITIVOS - , Descrição: CEMA0219.0501 - Cateter nasal p/ oxigênio tipo óculos, pediátrico, c/ 02 orifícios próximos, que ao ser instalados deverão ficar próximos às narinas, com fixação sobre as orelhas como óculos, descart., estéril, atóxico, em polivinil atóxico, flexível e transparente, embalagem individual contendo os dados de esterilização, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	430	1,13	485,90
BIOQUALY COMERCIO DE PROD HOSPITALARES LTDA; NE01144 DE 29.08.2015 PROC. 1211/2015; PREGÃO ELETRÔNICO Nº1770/2015; ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0445/2015;	GRUPO CEMA 0219 - CATÉTERS / LINHAS / DIALISADORES / DISPOSITIVOS - , Descrição: CEMA0219.3336 - Cateter nasal p/ oxigênio tipo óculos, adulto, c/ 02 orifícios próximos, que ao ser instalados deverão ficar próximos às narinas, com fixação sobre as orelhas como óculos, descart., estéril, atóxico, em polivinil atóxico, flexível e transparente, embalagem individual contendo os dados de esterilização, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	620	1,00	620,00

M T PORTO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES; NE01145 DE 29.08.2015 PROC. 1211/2015; PREGÃO ELETRÔNICO N°0106/2015; ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 0082/2015;	GRUPO CEMA 0218 - INSUMOS - , Descrição: CEMA0218.1166 - Abaixador de língua de madeira, s/ rebarbas, extremidades arredondadas, superfícies e bordas devidamente acabadas. Med. Aproximada: 14cmx 1,4cm .Pacote c/ 100.	80	2,96	236,80
W N COMERCIO IMPORTAÇÃO E REPRESENTAÇÕES; NE01133 DE 29.08.2015 PROC. 0853/2015; PREGÃO ELETRÔNICO N°176/2015; ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 0071/2015;	MESNA, Forma Farmacêutica: solução injetável, Concentração : 100 mg/ml, Forma De Apresentação: ampola 4 ml.	1000	9,07	9.070,00
TAPAJOS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA; NE01130 DE 29.08.2015 PROC. 1241/2015; PREGÃO ELETRÔNICO N°432/2015; ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 0178/2015;	GRUPO CEMA 0212 - LUVAS / MÁSCARAS / NEBULIZADORES - , Descrição: CEMA0212.1219 - Luva p/ procedimento tam. P, em látex natural, formato anatômico, ambidestra, resistente a tração,lubrificada c/ pó bio-absorvível. Fornecida em caixa com 100 unidades	820	14,84	12.168,80
DECARES COMERCIO LTDA; NE01131 DE 29.08.2015 PROC. 1241/2015; PREGÃO ELETRÔNICO N°590/2015; ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 0235/2015;	GRUPO CEMA 0212 - LUVAS / MÁSCARAS / NEBULIZADORES - , Descrição: CEMA0212.0742 - Luva p/ procedimento tam. G, em látex natural, formato anatômico, ambidestra, resistente a tração,lubrificada c/ pó bio-absorvível. Fornecida em caixa com 100 unidades	100	13,82	1.382,00
PREGÃO ELETRÔNICO N°0295/2015; ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 0147/2015	GRUPO CEMA 0212 - LUVAS / MÁSCARAS / NEBULIZADORES - , Descrição: CEMA0212.0743 - Luva p/ procedimento tam. M, em látex natural, formato anatômico, ambidestra, resistente a tração,lubrificada c/ pó bio-absorvível. Fornecida em caixa com 100 unidades	210	13,41	2.816,10
K E COM E REP DE PROD FARMAC DE USO HUMANO LTDA ME; NE01159 DE 30.08.2015 PROC. 1211/2015; PREGÃO ELETRÔNICO N°642/2015; ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 0266/2015;	EQUIPO INFUSÃO VENOSA, Tipo: Macrogotas; Descartável; Estéril; Atóxico; Apirogênico; Apresentação: Ponta perfurante com tampa protetora, Câmara gotejadora transparente e flexível, Filtro de ar hidrófobo com tampa reversível para uso em frascos ou envases flexíveis localizado antes da câmara gotejadora; Tubo extensor em PVC com no mínimo 120cm de comprimento, Injetor lateral em Y com auto-cicatrizante e resistente a múltiplas punções com agulha, Controlador de fluxo por pinça rolete; Conexão terminal Luer com tampa.	14000	1,01	14.140,00
ONCOVIT DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA NE01150 DE 29.08.2015 PROC. 1106/2015; ATA DE RDL N° 019/2015.	CLORIDRATO DE DAUNORRUBICINA, Forma Farmacêutica: Pó liofilizado injetável, Concentração: 20 mg	300	60,00	18.000,00
TOTAL GERAL				284.219,80

Manaus, 31 de agosto de 2015.

Iraneide da Cunha Marques
Gerente de Compras